Sub morte
accipit Do-
minici cor-
poris sacra-
mentum.

Ijs vero omnibus peractis, rursum lecto excipitur, aeterni panis suavitate refectus. Cap. 23.
Et ecce cælesti melodia euocatur anima è corpore, digna quæ diuinis conspectibus præsentetur. In eius egressu quæ illic fuerit odoris fragrantia, quis pro dignitate explicit? Vincebat ea aroma omnia, omnes balsami & thuris odores.

Non latebant hac beatum Bertimum: sed de ijs diuinitus edoctus, absque mora Cap. 24.
venit ad ædes, in quibus iacebat funus, discipulorum catera stipatus: tollitque il-
lud corpus nulla vñquam libidine pollutum, & absportat ad monasterium perpetua Sepelitur in
Virginis & matris Domini, quod beatus Audomarus in Sithiu primò condiderat, monasterio
ipsique Bertino & omni ecclesia Sithensi mandauerat, vt illic corpus suum huma-
rent. quod & factum est.

Ita sanctus Pontifex, cælestia scandens regna, in finibus Abrahæ requiescit: eius Cap. 25.
sacra exuia terreni corporis multis virtutibus coruscant. Lampas apud eius sepul- Miracula
crum suspensa, cælitus accensa est, & benedictio Christi oleum illi suppeditauit, quo crum cor-
longo artit tempore. Aptè sanè ipsas signorum primitias dedicauit cælesti oleum, pus.
pacis symbolum vel luminis, vt beatus Audomarus ab his euocatus tenebris, luci-
diluui Angelorum ordinibus credatur insertus. Ab eo enim tempore ex illo vene-
rando beati antistitis loculo morborum omnium multiuaria est curatio profecta,
& quibuslibet corporum infirmitatibus sancti præfulsis pietas medicatur.

Post eius felicem obitum casu quadam duo inter se conuenire, alter simplici & Cap. 26.
aperto, alter vafro & versuto ingenio. Rogat fraudulentus simplicem, vt argenti so-
lidum mutuò sibi det: iure iurando affirmat, se bona fide redditurum. Homo simplex
pietate ductus, facit quod ille petit, cum spopondisset ad certum diem se persolu-
turum. Iam dies aderat: commone facit hominem, vt reddat debitum. Ille tanquam
præter

præterius fasque reddere iussus, quod non deberet, stomachatur: bonum virum toruis oculis intuetur, & multa comminiscens, ait se nescire quid velit: se ne teruncium quidem ab illo vñquam accepisse. Respondet alter: Eamus ergo ad venerandū Audomari patris sepulcrum, & si per eum nostrā regionis procuratorem, non dubitaueris iurare verum esse, quod nequiter fingis, immunis crīs à solidi persolutione. Eūt pariter ad sacrum beati Audomari corpus, & cūm non longè absent, dicit creditor debitori: Cur ipsum quiescentis patris turbabimus loculum? Deus iustus index ubique est, & solus implet omnia, nec virtus beati Audomari intrā sepulcrum inclusa est. Hoc ergo in loco, quo nunc sumus, illius sancti patris nomen testificare, & mihi erit satisfactum. Ille miser semper æstuantis avaritiae cæcatus libidine, verso ad sacrū templū vultu, & ad cālūm sublati manibus, dum vult commotis labris periurio se obstringere, confessim corruit & ad extrema perducitur. Oculi crepantes suis mouentur locis, nerui membrorum omnium dissoluuntur, spiritus per immensos exortus cruciatus, tertio die excedit è corpore.